
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.598, DE 8 DE SETEMBRO DE 2014 
 
 

A Reitora Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/MEC nº 379, de 2 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 5 de maio de 2014; 

 

considerando a Portaria/IFMS nº 1.108, de 4 de setembro de 2014; 

 

considerando o Memo nº 890/GABIN-RTRIA, de 4 de setembro de 2014; 

 

considerando o Processo/IFMS nº 23347.101668.2014-61,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. Designar o servidor ROBSON GONÇALVES FÉLIX, matrícula SIAPE nº 1844866, 

ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado provisoriamente 

na Reitoria, como representante legal da Etapa Nacional dos Jogos dos Institutos Federais (JIFs), a ser 

realizada no período de 19 a 23 de setembro de 2014, na cidade de Natal (RN). 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

 

Maria Neusa de Lima Pereira 

Reitora 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 


